
1 

 

Uchwała Nr XXVIII/163/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 24 marca 2017 roku 

 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych oraz do klasy pierwszej publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Kraszewice.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz 

art. 131 ust. 4 i ust 6 i art. 133 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

Ustala się kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych  przy szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

 
L.p. Kryterium Liczba 

punktów 

Rodzaj dokumentu 

potwierdzającego spełnienie 

kryterium 

1. Oboje rodzice kandydata 

pracują, prowadzą działalność 

gospodarczą lub uczą się w 

systemie stacjonarnym  

15 Oświadczenie o zatrudnieniu lub 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej  

Oświadczenie o pobieraniu nauki 

w systemie stacjonarnym  

2. Kandydat, którego rodzeństwo 

uczęszcza do tego samego 

przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego 

10 Oświadczenie o uczęszczaniu 

rodzeństwa kandydata do 

przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego  

3. 

 

Dziecko, którego rodzice 

zadeklarują korzystanie z pełnej 

oferty przedszkola       

2 – za każdą 

godzinę 

 

Oświadczenie o planowanym 

pobycie dziecka powyżej 5 godzin 

dziennie  

 

4. 

 

Dziecko pochodzi z rodziny 

objętej nadzorem kuratorskim, 

wsparciem asystenta rodziny 

 

 

3 

 

 

Oświadczenie potwierdzające 

nadzór kuratorski, wsparcie 

asystenta rodziny 



2 

 

 

5. 

Rodzic pracujący lub uczący się 

samotnie wychowuje kandydata 

 

5 

Oświadczenie o zatrudnieniu lub 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej  

Oświadczenie o pobieraniu nauki 

w systemie stacjonarnym  

 

§ 2 

Ustala się kryteria rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego wraz z liczbą 

punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów naboru.  
 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Rodzaj dokumentu 

potwierdzającego spełnienie 

kryterium 

1. Rodzeństwo kandydata w roku 

szkolnym, na który prowadzona 

jest rekrutacja, spełnia obowiązek 

szkolny w tej szkole   

15 Oświadczenie o posiadaniu dzieci 

uczęszczających do szkoły 

podstawowej, do której składany 

jest wniosek 

 

2. Uczęszczanie przez kandydata do 

przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego mającego 

siedzibę w obwodzie szkoły 

podstawowej. 

10 Oświadczenie o uczęszczaniu 

kandydata do przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego mającego 

siedzibę w obwodzie szkoły 

podstawowej. 

3. Miejsce pracy co najmniej 

jednego z rodziców (opiekunów 

prawnych) kandydata znajduje się 

w obwodzie szkoły podstawowej  

8 Oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego o miejscu zatrudnienia   

 

§ 3 

1. O przyjęciu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego i klasy pierwszej 

szkoły podstawowej decyduje liczba uzyskanych punktów.  

2. W przypadku równej liczby punktów decyduje kolejność wpływu wniosków. 

 

§ 4 

W przypadku nie przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie 

kryteriów, o których mowa w § 1 i § 2, komisja rekrutacyjna nie uwzględnia 

danego kryterium. 

 

§ 5 

Traci moc uchwała nr VII/32/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 8 maja 2015 

r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby za poszczególne kryteria      

oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim 



3 

 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola prowadzonego 

przez Gminę Kraszewice. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Uzasadnienie do uchwały nr XXVIII/163/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 24 marca 2017 roku 

 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych oraz do klasy pierwszej publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Kraszewice.   

 

Postępowanie rekrutacyjne na drugim etapie przeprowadza się                          

w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postepowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 

publiczne przedszkole, dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego 

lub szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami, brane są pod 

uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem 

zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 

zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 

kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi 

oraz lokalne potrzeby społeczne.  

Organ prowadzący może wskazać nie więcej niż 6 kryteriów i mogą one 

mieć różną wartość. Dla poszczególnych kryteriów ustalana jest liczba punktów 

oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów.  

Wobec powyższego podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

 


